



Świdnica, 29.03.2017 r.

Sprawozdanie z działalności prezydent miasta

3 marca

- Wzięłam udział w gali z okazji Dnia Kobiet, którą zorganizowały świdniczanki z Ligi Kobiet Polskich. „Miłość i medycyna” – taki temat przyświecał dziewiątej już edycji święta. Przygotowano bezpłatne badania, porady kosmetyczne, usługi fryzjerskie i słodki poczęstunek. Podczas wieczornej gali Elżbieta Dudziak, prezes LKP w Świdnicy, uhonorowała w imieniu ligi instytucje wspierające działania kobiet. Wieczór uświetnił wykład, poświęcony sercu, który wygłosił kardiolog i prezydent Wałbrzycha Roman Szelemej, a na finał dla pań zaśpiewał aktor, Robert Moskwa.

6 marca

- Po raz kolejny wspólnie z dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadami, Tomaszem Jaworskim, z-cą dyrektora Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Jarosławem Markowskim, kierownikiem Referatu Infrastruktury Miejskiej, Stanisławem Kubikiem, przedstawicielami Policji oraz Straży Miejskiej wzięłam udział w spotkaniu z mieszkańcami dzielnicy Kraszowice w Świdnicy w ramach cyklu spotkań „Rozmowy o mieście”. Tradycyjnie rozpoczęłam dyskusję od podsumowania ostatnich dwóch lat i przedstawiłam wykaz wszystkich podjętych inwestycji w Świdnicy. W Kraszowicach wykonano m.in. na części ulic wykonano nowe oświetlenie, została także opracowana dokumentacja na remonty dróg, a wkrótce rusza remont ulicy Przyjaźni. Trwa także budowa długo oczekiwanej przez mieszkańców kładki nad rzeką Bystrzycą. Podzieliłam się również z zebranymi w sali mieszkańcami planem inwestycyjnym na kolejne lata. Ulica Chłopska zostanie gruntownie wyremontowana - jest już gotowa dokumentacja, a w przyszłym roku ma powstać oświetlenie, nawierzchnia i zatoki parkingowe za 1,2 miliona złotych. Mieszkańcy sygnalizowali potrzebę doprowadzenia gazu do swoich mieszkań. Od pewnego czasu prowadzimy rozmowy z PGNiG, z którym udało się zawrzeć porozumienie na doprowadzenie głównej instalacji do skrzyżowania z ulicą Przyjaźni, a negocjacje co do dalszej części trwają. Inwestycja ma być realizowana wraz z planowaną gruntowną przebudową głównej arterii – ulicy Kraszowickiej. Przebudowa drogi zostanie zrealizowana w ciągu kilku najbliższych lat zaczynając od 2018 roku. Mieszkańcy Kraszowic chcą również zmieniać ogrzewanie z węglowego na ekologiczne, ale nie mają możliwości skorzystania z realizowanego w centrum miasta programu Kawka. Zapowiedziałam, że już wkrótce będą mogli ubiegać się o dotacje z puli środków unijnych. Na wymianę systemu ogrzewania na np. olejowe czy gazowe będzie można pozyskać do 85% dofinansowania, a oferta ma dotyczyć domków jednorodzinnych.

- W dniach 6-7 marzec mój zastępca Marek Suwalski uczestniczył w III Forum Ochrony Środowiska, organizowanym przez Izbę Gospodarczą „Wodociągi Polskie” w Warszawie. Podstawą tegorocznej edycji Forum był program „Strategia na rzecz odpowiedzialnego rozwoju”, zaprojektowany przez Ministerstwo Rozwoju. Konferencję zainaugurował uroczysty panel dyskusyjny, do udziału w którym zaproszone zostały znakomite osoby ze świata polityki i nauki. Podjęto debatę na temat strategii na rzecz odpowiedzialnego rozwoju w kontekście ekologicznych wyzwań dla branży wodno-ściekowej. W bogatym programie Forum znalazło się miejsce dla tematów, które szczególnie interesujące były zarówno dla samorządowców, jak i wodociągowców – drugi dzień konferowania w całości poświęcono nowoczesnemu przedsiębiorstwu wodno – kanalizacyjnemu.

7 marca

- Wzięłam udział w Żywej Lekcji Historii, która została zorganizowana przez III Liceum Ogólnokształcące w Świdnicy we współpracy ze świdnickim kinem Cinema3D już po raz 11. Tym razem młodzież mogła w niecodziennej formie zapoznać się z życiem i pracą Marii Skłodowskiej-Curie. Nieprzypadkowo wybrano właśnie tę słynną uczoną, która jest jedyną kobietą dwukrotnie wyróżnioną Nagrodą Nobla za swoje osiągnięcia w zakresie fizyki i chemii. Wydarzenie to wpisuje się w 70-lecie szkoły, której 55 lat patronuje Maria Skłodowska-Curie. Biografię wybitnej naukowic i jej nieprzeciętną postać w interesującej inscenizacji z elementami teatru i muzyki zaprezentowali uczniowie świdnickiej szkoły. Przedstawienie połączono także z przemówieniem współczesnej kobiety, która poświęciła się nauce – prof. Joanny Wyki z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. W trakcie wydarzenia wręczono nagrodę przyznaną w konkursie na autorski tekst piosenki o Marii Skłodowskiej-Curie. Ukoronowaniem spotkania była emisja najnowszego filmu biograficznego, poświęconego wybitnej Polce.

8 marca

- Wspólnie z setkami kobiet, przy wsparciu wielu mężczyzn, uczestniczyłam w manifestacji na świdnickim Rynku. Świdnica była jednym z 85 miast w Polsce, które włączyły się do Międzynarodowego Strajku Kobiet. Panie wyszły na ulice, aby domagać się pełni swoich praw - edukacji seksualnej, dostępu do antykoncepcji, in vitro, opieki okołoporodowej, państwa wolnego od zaboborów, wdrożenia i stosowania polityki antyprzemocowej oraz poprawy sytuacji ekonomicznej. Świdnicka manifestacja koncentrowała się na ograniczaniu praw kobiet w wielu dziedzinach, niestosowaniu przepisów prawa i spychaniu kobiet na margines życia. Organizatorem wydarzenia w naszym mieście była Violetta Mazurek, nieformalna liderka protestu.
- Tego samego dnia wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowski wzięłam udział w widowisku pn. „Być kobietą, być kobietą”. W radosnym, żywiołowym, a niekiedy refleksyjnym show przygotowanym z okazji Dnia

Kobiet wystąpiły zespoły – „Kraż” i „Mokrzyszów”, a także debiutujące świdniczanki w wieku 50 plus. Dzień Kobiet w Świdnicy obfitował w dwa wydarzenia kulturalne. W Galerii Fotograficznej odbył się wernisaż wystawy fotograficznej „Kobiet dzień” . którego autorami zdjęć, przedstawiających piękno kobiecego ciała są – pochodząca z Krakowa Renata Młynarczyk, wrocławianin Roland Okoń oraz świdniczanin Dariusz Sebastiański, a zaraz potem w Teatrze Miejskim widzowie obejrżeli widowiskowo „Być kobietą, być kobietą”. Sala Świdnickiego Ośrodka Kultury wypełniała się po brzegi, a wyczekującą na spektakl „Być kobietą, być kobietą” publiczność przywitani – pomysłodawczyni, scenarzystka i reżyserka show Maria Skisiewicz, współtwórcą przedstawienia Wojciech Skisiewicz oraz prowadzący Mariusz Kozłowski. Na scenie wystąpiło około 40 pań w wieku 50 plus, ale nie tylko, które dzielnie wspierali panowie. Przed publicznością zaprezentowały się zespoły – Kraż ze Świdnicy oraz Mokrzyszów, a także debiutujące na scenie świdniczanki. Stworzone przez nich show zachwycało tańcem i strojami, wzruszało muzyką z dawnych lat oraz bawiło humorem. Przedstawieniu towarzyszyła radosna, przyjazna atmosfera.

9 marca

- Razem z moim zastępcą Szymonem Chojnowskim, starostą Piotrem Fedorowiczem, wicestarostą Zygmuntem Worsą oraz prezesem zarządu Stowarzyszenia Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Andrzejem Panasem byliśmy świadkami podpisania porozumienia o współpracy w zakresie praktyk i staży zawodowych pomiędzy Dyrektorem Zespołu Szkół Mechanicznych, Wojciechem Anklewiczem i prezesem AMS sp. z o.o. Wojciechem Pawłowskim. Chwilę później zaproszeni goście, w tym także uczniowie szkół gimnazjalnych i średnich, udali się na specjalną wycieczkę po zakładzie, dzięki czemu mogli poznać firmę AMS od podszewki. Z bliska obejrżeli rozmaite urządzenia i roboty w hali produkcyjnej, biuro projektowe, a także zapoznali się w praktyce z procesem wykorzystania nowoczesnych technologii. Firma AMS specjalizuje się w budowie maszyn i linii technologicznych w przemyśle motoryzacyjnym.
- Wspólnie z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, prezesem TBS Mirosławem Gałkiem i właścicielem firmy, wykonującej inwestycję, Danielem Sipem dokonaliśmy symbolicznego wmurowania kamienia węgielnego pod budowę nowego budynku mieszkalnego w Świdnicy przy ul. Kilińskiego. W budynku będzie 48 mieszkań wykonanych „pod klucz”, jedno i dwupokojowych o łącznej powierzchni użytkowej 2 420,80 m² (od 41 do 52 m²) i 48 miejsc postojowych w garażu pod budynkiem. Dwa mieszkania zostaną przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Przed budynkiem będzie 26 miejsc parkingowych. Standard wykończenia mieszkań to m.in. panele podłogowe w pokojach, płytki na podłogach i ścianach, wraz z białym montażem w łazienkach i kuchniach. Wszystkie media tj. woda, ciepła woda i centralne ogrzewanie w mieszkaniach, będą osobno opomiarowane. Łączna wartość inwestycji to 10 460 000 zł, z czego 4 832 000 zł to kredyt z Banku Gospodarstwa Krajowego oraz 5 628 000 zł – środki własne ŚTBS i udziały wniesione przez Gminę Miasto Świdnica. Wykonawcą inwestycji jest

konsorcjum firm SIRBUD-MINARI SA. Planowane zakończenie inwestycji – czerwiec 2018 rok. W zasobach TBS-u są 274 mieszkania, w tym tylko jedno wolne. Kolejka chętnych przekracza 120 osób. Kolejną inwestycją Towarzystwa będzie budynek na Osiedlu Młodych w miejscu byłego Domosu. Oprócz mieszkań ma tam powstać filia biblioteki, klub seniora i centrum dla młodzieży.

- Tego samego dnia wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim, dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadami, Tomaszem Jaworskim, dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą, kierownikiem Referatu Infrastruktury Miejskiej, Stanisławem Kubikiem, przedstawicielami policji oraz straży miejskiej wzięłam udział w spotkaniu z mieszkańcami dzielnicy Zarzecze w Świdnicy w ramach cyklu spotkań „Rozmowy o mieście”. Przedstawiłam zebranim w Gimnazjum nr 4 gościom m.in. inwestycje przeprowadzone na osiedlu Zarzecze i w rejonie ulic Wodna-Nadbrzeżna-Wrocławska. W 2015 roku z budżetu miasta na remonty dróg, budowę zatok parkingowych i oświetlenia wydano ok. 600 tysięcy złotych, w 2016 ponad milion, a ten rok ma być rekordowy – na ścieżki rowerowe na ul. Nadbrzeżnej i Kopernika, kładkę nad Bystrzycą, przebudowę skrzyżowania Wodna-Mieszka I, nowe oświetlenie i inne prace miasto przeznaczona 6 milionów złotych. Mieszkańcy zgłosili kilka najbardziej palących problemów do rozwiązania. Pierwszym jest fatalny stan przejścia między ulicami Jodłową (za sklepem Biedronka) do ul. Okrężnej, które podczas deszczu zamienia się w grzęzawisko. Dyrektor wydziału dróg UM Maciej Gleba zapewnił, że zaplanowane jest już wykonanie odwodnienia. Mieszkańcy oczekują także poprawy bezpieczeństwa pieszych. Brakuje przejścia na ulicy Rolniczej przed kościołem oraz na ulicy Wrocławskiej między skrzyżowaniami z Wodną i Sapełów. Osobnym problemem jest fatalne skrzyżowanie Wrocławskiej i Wodnej, które nie jest przystosowane do obecnego natężenia ruchu. Zadeklarowałam przeprowadzenie rozmów z Dolnośląską Dyрекcją Dróg i Kolei, w której zarządzie jest ulica Wrocławska. Podczas spotkania statystyki dla rejonu Zarzecza podali policjanci i strażnicy miejscy. Największym problemem są przede wszystkim awantury związane ze spożywaniem alkoholu. Straż Miejska przeprowadziła w ubiegłym roku aż 500 akcji, skierowanych na zmniejszenie tej uciążliwości. W patrołowanie wskazanych przez mieszkańców terenów włączyli się także policjanci.

10 marca

- Razem z moimi zastępcami Markiem Suwalskim i Szymonem Chojnowskim, dyrektorem Wydziału Inwestycji Miejskich, Marią Kasproicz-Gładysz, dyrektorem Wydziału Zamówień Publicznych i Przetargów, Joanną Salus-Komorowską oraz dyrektorem Wydziału Dróg i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą odwiedziliśmy schronisko dla bezdomnych zwierząt w Świdnicy. Od 3 miesięcy prowadzi je Fundacja „Mam pomysł” z Bielawy, która wygrała konkurs na operatora. Bezdomne zwierzęta do świdnickiego schroniska trafiają ze Świdnicy, ale także z Bolkowa, Jaworzyny Śląskiej, Żarowa i Lubina. W trakcie naszej wizyty zapoznaliśmy się z obecną sytuacją obiektu, warunkami w jakich przebywają tam zwierzęta, a także

przekazaliśmy na rzecz fundacji żywność specjalistyczną dla psów i kotów oraz klatki kennelowe.

11 marca

- Wzięłam udział w XXI Walnym Zebraniu Oddziału PTTK w Świdnicy. Prężnie działające stowarzyszenie zrzeszające miłośników turystyki przeprowadziło spotkanie sprawozdawczo-wyborcze. Wręczone zostały także odznaczenia turystyczne oraz wyróżnienia dla najaktywniejszych członków.
- Tego samego dnia otworzyłam przesłuchania do konkursu „Muzycznej Bitwy Radia Wrocław”. Impreza odbyła się w sali teatralnej Świdnickiego Ośrodka Kultury. Sześć grup ze Świdnicy – BarRock, Apokalipsa, DSW, Rohele, Wata i Feeling Station zakwalifikowało się do drugiego, antenowego etapu dwunastej już edycji konkursu.

12 marca

- Miałam przyjemność nagrodzić zwycięzców turnieju poświęconego pamięci Kuby Marcinkowskiego, który zmarł niespodziewanie 29 maja 2015 roku podczas rozgrywanego w Kielcach finału Mistrzostw Polski młodzików. 20 drużyn młodzików i juniorów młodszych wzięło udział w tym szczególnym wydarzeniu. Szczypiorniści w drugiej edycji turnieju rywalizowali w dwóch kategoriach wiekowych: Juniorzy młodszy: ŚKPR I Świdnica, ŚKPR II Świdnica, WKS Śląsk Wrocław, Gwardia Opole, Lew Kłodzko, MTS Kwidzyn, Anilana Łódź, TS Siemiatycze, Sódemka Miedź Legnica, Trójka Nowa Sól, Kadra Dolnego Śląska. Młodzicy: ŚKPR Świdnica, Dziewiątka Legnica, Olimp I Grodków, Olimp II Grodków, UKS Dobroszyce, Moto Jelcz Oława, Żagiew Dzierżonów, Orlik Brzeg, OSiR Komprachcice. Mecze od piątku do niedzieli odbywały się na Zawiszowie oraz w hali sportowej Gimnazjum nr 3 – szkoły do której uczęszczał Kuba. Ostatecznie triumfatorami turnieju w kategorii juniorzy młodszy zostali gospodarze turnieju – szczypiorniści Świdnickiego Klubu Piłki Ręcznej.
- Tego samego dnia, przy wsparciu miasta odbył się pełen wzruszeń Charytatywny Koncert Operetki Wiedeńskiej „W rytmie walca i czardasza”. Wydarzenie muzyczne zostało zorganizowane dla 30-letniego świdniczanina Artura Klai, który choruje na mózgową porażenie dziecięcą. W koncercie wystąpili znakomici śpiewacy operowi – tenor Andrzej Jankiewicz oraz w zastępstwie za Dorotę Ujdę-Jankiewicz, sopranistka Wiesława Wawrzyniak, którzy wykonali najpiękniejsze arie i duety z najbardziej znanych operetek J. Straussa, E. Kalmana czy F. Lehara. Z cegiełek wstępu na koncert dzięki szczodrości i wielkiemu sercu świdnickiej publiczności udało się zebrać kwotę 6 tys. 575 zł.

13 marca

- Wspólnie z moim zastępcą Markiem Suwalskim, dyrektorem Wydziału Gospodarki Odpadami, Tomaszem Jaworskim, dyrektorem Wydziału Drog i Infrastruktury Miejskiej, Maciejem Glebą, kierownikiem Referatu Infrastruktury Miejskiej, Stanisławem Kubikiem, moim pełnomocnikiem ds. aktywności obywatelskiej,

Krystianem Wreckim, przedstawicielami policji oraz straży miejskiej wzięłam udział w spotkaniu z mieszkańcami śródmieścia i centrum w Świdnicy w ramach cyklu spotkań „Rozmowy o mieście”. Debatę rozpoczęli policjanci z KPP w Świdnicy przedstawiając zebranym w klubie „Bolko” mieszkańcom raport ze stanu bezpieczeństwa w mieście. Następnie zaprezentowałam plan inwestycji na najbliższe lata w tym rejonie miasta. Zapoznałam zebranych gości z planem rewitalizacji trzech podwórek w bliskim sąsiedztwie Rynku. Na centrum dla organizacji pozarządowych i nowoczesną informację turystyczną mają zostać zaadaptowane kamienice Rynek 39/40. Z kolei w dawnym budynku Urzędu Miejskiego przy ul. 1 Maja 23 powstaną mieszkania chronione dla osób, które znalazły się w kryzysowej sytuacji, przede wszystkim dla kobiet z dziećmi. W trakcie debaty mieszkańcy zasygnalizowali najpilniejsze ich zdaniem potrzeby i problemy z którymi się zmagają. Skarżyli się na ogromny problem z parkowaniem w centrum miasta i zagrożenie, stwarzane przez samochody zostawiane dosłownie wszędzie, także niemal bezpośrednio na skrzyżowaniach wąskich uliczek śródmieścia. Szans na całkowite rozwiązanie problemu nie będzie z powodu stale rosnącej liczby samochodów. Być może częściowo uda się poprawić sytuację po planowanej rewitalizacji trzech największych podwórek. Petycja od mieszkańców zawierała także wniosek o wsparcie remontu przejścia z Rynku w kierunku ulicy Różanej. Jest w tragicznym stanie, zagraża bezpieczeństwu ludzi, tymczasem wspólnoty mieszkaniowe są małe i nie ma szans, by zebrały dość pieniędzy na remont. Przypomniałam, że miasto ma pulę środków na odnawianie części zewnętrznych zabytkowych kamienic. Dotacja zwykle wynosi około 50% kosztów, ale w wyjątkowych sytuacjach może sięgnąć 80%. W tej chwili trwa przyjmowanie wniosków do edycji 2017. Pula miejskich dotacji na ten rok wynosi milion złotych, ale może zostać powiększona. Skargi mieszkańców dotyczyły także kilku obiektów, które mają właścicieli, a mimo to przypominają ruiny i są zagrożeniem dla przechodniów. Na tej liście znajduje się m.in. kamienica z ulicy Zamkowej, Willa Hanna z ulicy Sikorskiego. Zapewniłam zebranych, że zawiadamiamy nadzór budowlany, ale to wszystko, co możemy zrobić. Miasto nie ma żadnych prawnych możliwości, by zmusić prywatnego właściciela do remontu. Zadeklarowałam, że zostaną podjęte kolejne próby, by przynajmniej usunąć najbardziej zagrażające elementy.

14 marca

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorami Urzędu: Marią Kasprovicz - Gładysz, Małgorzatą Lubandy i Maciejem Glebą przyjęli delegację z Urzędu Miejskiego w Rawiczu. Celem przyjazdu była wymiana doświadczeń w zakresie prowadzenia inwestycji infrastrukturalnych i organizacji publicznego transportu zbiorowego. Przedstawicielom rawickiego urzędu zostało pokazane m. in. jak funkcjonuje kompleks Centrum Przesiadkowego, a pracownicy Lokalnej Organizacji Turystycznej oprowadzili ich po świdnickiej Stańce.

15 marca

- Wzięłam udział w IV edycji „Forum Przestrzenie Miejskie” zorganizowanej w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. Wśród wielu znakomitych prelegentów znalazł się światowej sławy duński architekt i urbanista, profesor Szkoły Architektury Królewskiej Duńskiej Akademii Sztuk, Jan Gehl. W zakresie merytorycznym szczególną uwagę zwrócono na potrzebę szybszego dostosowania przestrzeni miejskiej do aktualnych, rosnących szybko wymagań użytkowników tej przestrzeni. Poruszano takie tematy jak nowoczesny transport publiczny, rola zieleni miejskiej, tworzenie przestrzeni edukacyjnej i rekreacyjnej czy metody walki ze smogiem.
- Tego samego dnia wspólnie z przewodniczącym Rady Miasta Janem Dziecielskim, radnymi Andrzejem Protasiukiem, Mariuszem Barcickim, wzięłam udział w uroczystości w Pałacu Prezydenckim w Warszawie, gdzie Prezydent RP, Andrzej Duda wręczył certyfikaty „Pomników historii” dla dwóch świdnickich zabytków – Kościoła Pokoju oraz Katedry. Wyjątkowe wyróżnienia odebrali z rąk prezydenta odebrali gospodarze obiektów, biskup Waldemar Pytel oraz biskup Ignacy Dec. Lista Pomników Historii liczyła 60 miejsc i obiektów, wśród których są Biskupin, kopalnia soli w Wieliczce, Hala Stulecia we Wrocławiu, Stare Miasto z Traktem Królewskim i Wilanowem w Warszawie. Zabytki rekomenduje Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, o wpisie decyduje Prezydent RP. Znalezienie się na liście ma nie tylko wymiar symboliczny. Pomniki Historii mają dodatkowe preferencje w konkursach na dofinansowanie renowacji ze środków budżetu państwa.

16 marca

- Wzięłam udział w Forum Samorządowym, zorganizowanym przez ogólnopolskie i regionalne organizacje samorządowe m. in.: Związek Gmin Wiejskich RP, Związek Miast Polskich, Związek Powiatów Polskich, Unia Miasteczek Polskich, Unia Metropolii Polskich, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Organizacji Samorządowych, Związek Województw RP, Komisja Wspólna Rządu i Samorządu Terytorialnego. Do Warszawy zjechali samorządowcy z całego kraju, których w sumie było blisko 1600. Samorządowcy w trakcie dyskusji krytycznie odnieśli się nie tylko do zmian proponowanych w ordynacji wyborczej, ale też do bieżących działań rządu, który zwiększając zadania samorządu, nie zwiększa adekwatnie do tego środków. Narzuca również siłowo pewne rozwiązania, jak choćby w przypadku ostatniej zmiany w systemie oświaty, gdzie samorządy, które są odpowiedzialne za organizację sieci szkół, pozbawione zostały mocy decyzyjnej jako organ prowadzący. Ponad 40 prelegentów, reprezentujących wszystkie korporacje samorządowe w Polsce, posłowie, osoby związane z samorządem od wielu lat, przedstawiały kolejne aspekty dotyczące próby niszczenia samorządności w naszym kraju. Wśród gości specjalnych był m.in. konstytucjonalista, współtwórca reformy samorządowej, profesor Jerzy Stępień. Władze parlamentarne reprezentowali posłowie Tomasz Siemoniak z PO, Władysław Kosiniak-Kamysz z PSL i Marek Sowa z Nowoczesnej. Zadeklarowali oni działania

na rzecz obrony samorządności. W czasie obrad przyjęto przez aklamację apel przedstawicieli środowisk samorządowych i Kartę Samorządności, w której przypomina się wszystkie najważniejsze zasady, na jakich opiera się samorząd lokalny w naszym kraju. Na spotkaniu w Warszawie była także liczna reprezentacja samorządowców dolnośląskich. Obecni byli m. in. Marszałek Województwa Dolnośląskiego Cezary Przybylski, prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz, Wójt Gminy Świdnica Teresa Mazurek, Wójt Gminy Dobromierz Jerzy Ulbin, burmistrz Szczawna-Zdroju Marek Fedoruk.

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z Dyrektorem Wydziału Drog i Infrastruktury, Maciejem Glebą spotkali się z Dyrektorem Instytucji Pośredniczącej Aglomeracji Wałbrzyskiej, Bożeną Drózdź. Tematem spotkania było omówienie kwestii aplikowania o kolejne środki zewnętrzne m. in. na projekt przewidujący budowę ścieżki rowerowej na terenie Kraszowic oraz uzyskanie informacji o kolejnych konkursach.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w III Kongresie Młodego Samorządu w Łądku Zdroju, który powstał jako odpowiedź na zagospodarowanie potencjału młodego pokolenia samorządowców. Celem kongresu jest rozwijanie kompetencji zarządzających samorządami, budowanie relacji pomiędzy nimi oraz światem biznesu. Podczas kongresu mój zastępca wystąpił w panelu dyskusyjnym: „Dlaczego warto inwestować w sport? Przegląd źródeł finansowania projektów sportowych”.

17 marca

- Razem z moim zastępcą Markiem Suwalskim spotkałam się z dyrektorem zarządzającym firmy Saltex Europa, Grzegorzem Zychem, aby wspólnie podpisać umowę na przebudowę stadionu miejskiego przy ulicy Śląskiej. Inwestycja podzielona jest na dwa etapy. Etap I przebudowy ma zakończyć się 15 września br. Całość będzie kosztowała 7 milionów 300 tysięcy złotych. Pięć miliona miasto Świdnica pozyskało z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Inwestycja obejmuje przebudowę płyty głównej boiska o nawierzchni trawiastej układanej z rolki wraz z instalacją nawadniającą, budowę bieżni lekkoatletycznej o nawierzchni syntetycznej, budowę urządzeń lekkoatletycznych oraz przybudowę trybun wraz z zadaszeniem i budynkiem spikera. Ponadto zadanie obejmuje między innymi przebudowę części istniejącego ogrodzenia, sieci wodociągowej oraz kanalizacji deszczowej. Stadion będzie dostosowany do wymogów kategorii V B wg wytycznych Polskiego Związku Lekkiej Atletyki i IAAF – Międzynarodowego Stowarzyszenia Federacji Lekkoatletycznych oraz dla wymagań licencyjnych Polskiego Związku Piłki Nożnej w zakresie infrastruktury piłkarskiej dla obiektów min. III ligi. Na arenie stadionu znajdzie się zestaw urządzeń lekkoatletycznych: skocznia do skoku wzwyż, w dal, trójskoku, dwusieczkowa skocznia do skoku o tyczce, rów z wodą do biegu z przeszkodami, rzutnia do pchnięcia kulą, rzutnia do rzutu dyskiem i młotem oraz dwie rzutnie do rzutu oszczepem. Czterotorowa okólna bieżnia 400 metrowa (na dystansie 100 metrów – sześć torów) zostanie oświetlona. Trybuny na 999 miejsc będą częściowo zadaszone (ok. 500 miejsc), a cały obiekt zostanie nagłośniony i objęty monitoringiem. W trakcie

inwestycji rozebrane zostaną budynki, tj. toalety oraz budynek z wieżą. W drugim etapie zostanie rozebrany budynek szatniowy przy boiskach bocznych oraz zostaną wybudowane nowe budynki toalet i zaplecza szatniowo-sanitarnego.

18 marca

- Wzięłam udział w turnieju sztuk walki Kick boeing i taekwan-do. 220 zawodników z 22 klubów z Polski przez walczyło w zawodach Pucharu Polski w WKA ITF, które odbyły się w hali Zawiszów w Świdnicy. Organizatorem imprezy był Fighter Klub Kaczmarek&Grodowski. Miałam przyjemność sprawować na tym wydarzeniu honorowy patronat. Gościem specjalnym był mistrz świata w K1 Michał Turyński.

20 marca

- Mój Zastępca Marek Suwalski wraz z pracownikami Urzędu kolejny raz spotkali się z przedsiębiorcami, którzy prowadzą działalność na terenie ścisłego śródmieścia. Spotkanie miało na celu wymianę uwag co do ustalonych zasad, według których ma być uporządkowany ten fragment przestrzeni miejskiej, w szczególności lokalizacji i wyglądu letnich ogródków gastronomicznych oraz reklam i innych instalacji. Większość z restauratorów znalazła pozytywne rozwiązania dla swoich przedsięwzięć, które mieszczą się w ramach wyznaczonych przez Urząd. Bieżący rok uznano za rok wdrożenia z możliwością czasowych odstępstw od założonych docelowych rozwiązań zagospodarowania przestrzeni.

21 marca

- Reprezentowałam Świdnicę jako delegat w trakcie Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich, które w tym roku odbyło się w Serocku. Tegoroczne zgromadzenie odbywało się w atmosferze obchodów 600-lecia praw miejskich Serocka oraz 100-lecia współpracy i partnerstwa miast, którą zapoczątkował w 1917 roku powstały na ziemiach polskich pod zaborem rosyjskim Związek Miast Królestwa Polskiego, zarejestrowany następnie jako Związek Miast Polskich. W obradach Zgromadzenia Ogólnego ZMP wzięło udział ponad 250 samorządowców, prezydentów, burmistrzów, przewodniczących RM z miast członkowskich. Wśród gości pojawili się: Anna Zalewska, minister edukacji narodowej, Andrzej Maciejewski, przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, Piotr Zientarski, przewodniczący senackiej Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej, Wiesław Mariusz Raboszuk, wicemarszałek województwa mazowieckiego, Paweł Mucha, sekretarz stanu w Kancelarii Prezydenta RP, Tomasz Żuchowski, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa. Pierwszego dnia delegaci z miast członkowskich ZMP przyjęli m.in. sprawozdania z działalności w minionym roku oraz budżet. Podsumowując ubiegły rok, prezes ZMP, Zygmunt Frankiewicz mówił o sukcesach i porażkach. Przeprowadzono również wybory uzupełniające do Zarządu ZMP. W związku z dwoma wakatami w Zarządzie ZMP (po śmierci Zofii Trębickiej i po zmianie delegata miasta Poznania, którym wcześniej był Szymon Szykowski vel Sęk) - wybrano nowych członków - Dorotę Zbińkowską, radną Warszawy oraz Jacka

Jaškowiaka, prezydenta Poznania. Drugiego dnia delegaci odniešli się do projektu jednej z najważniejszych dla rozwoju gmin ustaw – Kodeksu urbanistyczno-budowlanego, którego nową wersję (po konsultacjach) przedstawił wiceminister Tomasz Żuchowski. Prezes Związku podziękował za uwzględnienie wielu postulatów dotyczących planowania przestrzennego, kierowanych od lat przez miasta i Związek do kolejnych rządów. Także wiele uwag Związku, jakie skierowano do pierwszej wersji Kodeksu, zostało wziętych pod uwagę. Uczestnicy dyskusji zgłosili kilka istotnych uwag, które dotyczyły skutków finansowych uchwalanych planów, interpretacji zapisów planów, nowej opłaty infrastrukturalnej oraz wielu istniejących jeszcze wątpliwości szczegółowych. Zakwestionowano także zamiar odebrania powiatom i miastom na prawach powiatu nadzoru budowlanego i ustanowienia administracji specjalnej, oddalonej od obywateli i niepoddanej społecznej kontroli. Delegaci zgłosili również kilka propozycji dodatkowych zmian legislacyjnych, które należałoby wprowadzić w nowym Kodeksie albo w przepisach wprowadzających Kodeks. Dyskutowano też na temat aktualnej sytuacji samorządu. Przedstawiciele miast zgłosili liczne propozycje działań przeciwko niszczeniu idei samorządności, takie jak: ścisła współpraca z innymi korporacjami w ramach Samorządowego Komitetu Protestacyjnego, rozmowy z Premierem i kierownictwem PiS, kampanie promocyjno-edukacyjne ogólnopolskie i lokalne, zachęcanie do wstępowania do związków samorządowych. Samorządowcy z miast podjęli stanowisko w sprawie zawieszenia udziału w pracach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, w którym upoważniono Zarząd ZMP do podjęcia rozróżnień z pozostałymi organizacjami samorządowymi w tej kwestii.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym podpisaniu umowy współpracy pomiędzy firmą RST SOFTWARE MASTERS, a Zespołem Szkół budowlano-Elektrycznych im. Jana III Sobieskiego w Świdnicy w ramach programu „Zostańcie z nami. Miasto i Powiat Świdnica”. Celem umowy patronackiej jest rozwój zawodowy młodzieży, odbywającej naukę w zawodzie technik informatyk.

22 marca

- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył razem z Radosławem Wernerem, Kierownikiem Referatu Sportu w uroczystym przekazaniu flagi The World Games w Szkole Podstawowej nr 6. W ramach zbliżających się X Światowych Igrzysk The World Games, którym patronuje Międzynarodowy Komitet Olimpijski (MKOI), społeczność uczniowska SP6 miała możliwość zapoznania się z prawie 40-letnią historią jednej z największych imprez sportowych na świecie. Bardzo ważnym momentem podczas uroczystości, było symboliczne przekazanie flagi The World Games od delegacji uczniów z Gimnazjum nr 3. Już od miesiąca do świdnickich plaćwek edukacyjnych przekazywana jest flaga „The World Games” przywieziona z Kolumbii z poprzedniej edycji igrzysk. Szkoła Podstawowa nr 6 przez dwa tygodnie będzie gościć flagę, która będzie wyeksponowana na honorowym miejscu, a uczniowie będą poznawać historię, zawodników i dyscypliny Igrzysk Sportów Nieolimpijskich 2017. Dzięki temu wydarzeniu uczniowie mieli możliwość poczuć magię wyjątkowego wydarzenia, jakim jest ceremonia otwarcia.

- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczał nagrody laureatom konkursu Arsenał Pamięci . Jest to konkurs wiedzy o bohaterach szkolnej lektury „Kamienie na szaniec” A. Kamińskiego organizowany przez Komendę Hufca Związku Harcerstwa Polskiego im. Szarych Szeregów w Świdnicy.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski wręczał nagrody laureatom konkursu, zorganizowanego przez ŚPWIK z okazji Światowego Dnia Wody. Dzieci i młodzież ze świdnickich szkół wzięły udział w finałowej rozgrywce konkursu ekologicznego „Woda to życie”. Nagrodą główną było przyścienne źródelko wody pitnej, które zostanie zamontowane w każdej ze zwyciężskich szkół.

23 marca

- Wzięłam udział w uroczystej inauguracji XIV edycji Festiwalu Nauki i Techniki zorganizowanym w Zespole Szkół Mechanicznych w Świdnicy. Udział w wydarzeniu wzięli także: Piotr Fedorowicz, starosta Świdnicki, Zygmunt Worsa, wicestarosta, Roman Grygianiec, dyrektor Rajdu Krause, Filip Nivette i Jan Chmielewski – kierownicy rajdowi oraz Kamil Heller, pilot rajdowy. W tym roku wykład inauguracyjny pt. „ Dwie Krainy. Pustkowie Smoga”, wygłosili wieloletni goście i przyjaciele Festiwalu, którzy są z nami od samego początku festiwalowej przygody: panowie mgr inż. Tadeusz Kandefer i mgr inż. Tomasz Mazur, pracownicy Ośrodka Dydaktycznego Parku Narodowego Gór Stołowych. Festiwalowym gościem był również Szymon Świerczek, dyrektor Inter Cars Grupa Dolny Śląsk, który przybył na Festiwal wraz z mobilnym, nowoczesnym centrum szkoleniowym, ukrytym w niesamowitej i przeogromnej ciężarówce. Nie zabrakło także Jerzego Mazura, który w swoim wykładzie i prezentacji „Dakar od podszewki” opowiadał o starcie w X Rajdzie Dakar w 1988 roku, w czasach, kiedy nasze samochody były technologicznie zacofane w stosunku do krajów zachodnich, a skrzynka narzędziowa zawierała drucianą szczotkę, kombinerki i śrubokręt.
- Tego samego dnia wzięłam udział w konferencji prasowej przed 45. Rajdem Świdnickim Krause. Wspólnie z Piotrem Fedorowiczem, starostą Świdnickim, Romanem Grygiańcem, dyrektorem Rajdu Krause, Filipem Nivettem i Janem Chmielewskim – kierowcami rajdowi oraz Kamilem Hellerem, pilotem rajdowym zapoznaliśmy zebranych dziennikarzy z harmonogramem. Będzie to pierwsza eliminacja Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski i druga runda Historycznych Rajdowych Samochodowych Mistrzostw Polski. Zawodnicy powalczą na dwunastu odcinkach specjalnym, w tym na prologu prowadzonym ulicami Świdnicy. Rajd tradycyjnie wystartuje w świdnickim Rynku i tam też nastąpi jego uroczyste zakończenie. Tak jak w latach ubiegłych park serwisowy zlokalizowany zostanie na obiektach Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w uroczystym otwarciu turnieju piłkarskiego „Z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku” w województwie dolnośląskim. Turniej pozwoli wyłonić najlepszych młodych piłkarzy i piłkarki do lat

8, 10 i 12. Mistrzowie w kategoriach U-10 i U-12 wystąpią w finale ogólnopolskim i staną przed szansą zagrania na stadionie PGE Narodowym w Warszawie.

27 – 28 marca

- Wzięłam udział w III Europejskim Kongresie Samorządów w Krakowie. Jest to jedna z największych konferencji międzynarodowych w Europie, poświęconych zagadnieniom polityki regionalnej, współpracy samorządów z władzą centralną i przedstawicielami nauki oraz biznesem. Hasło tegorocznej konferencji: „Samorzady w obliczu wyzwań XXI wieku”. W Kongresie uczestniczyło udział blisko 1800 osób – liderów samorządowych, przedstawicieli administracji państwowej, świata nauki i biznesu, kultury oraz NGO z ponad 40 krajów. Obrady kongresu są relacjonowane przez ponad 150 dziennikarzy. Dwudniowy program Kongresu obejmuje ponad 80 wydarzeń (bloki programowe, raporty, panele, warsztaty, wykłady, prezentacje) i będzie realizowany w ścieżkach: Finanse, Środowisko, Gospodarka, Społeczeństwo, Innowacje, Biznes i Miasto. Pierwszego dnia forum odbyła się Sesja Plenarna pod tytułem „Europa w obliczu globalnych zmian a samorząd przyszłości”. Drugiego dnia odbyła się zamykająca Sesja Plenarna "Solidarność i redystrybucja sposobem na wyrównywanie szans rozwojowych między regionami". Miałam przyjemność uczestniczyć w dwóch panelach dyskusyjnych jako prelegent. Podczas panelu "Sukces na obcasach" wspólnie z takimi kobietami jak marszałek województwa lubuskiego, Elżbietą Anną Polak, Dorotą Bąbiak-Kowalską - Z-cą Redaktora Naczelnego Municipium, Kamilą Gasiuk-Pihowicz – posłem na Sejm RP, Beatą Superson-Polowiec - radcą prawnym, Eszter Szabó – profesorem, członkiem Rady Programowej Forum Ekonomicznego Budapest Business School dyskutowaliśmy nad rolą kobiet w życiu społecznym, politycznym, naukowym i gospodarczym. Coraz więcej pań zajmuje kierownicze stanowiska, które kiedyś zarezerwowane były dla mężczyzn. Aktywność kobiet widoczna jest również w sferze polityki i biznesu. Jednym z powodów tej zmiany jest prowadzenie skutecznej i spójnej polityki zmierzającej do zapewnienia równomiernej reprezentacji obu płci w każdej ze stref życia społecznego przy jednoczesnym zagwarantowaniu kobietom równych szans rozwoju zawodowego. Natomiast podczas panelu „Lewicy sposób na samorząd” razem z Tadeuszem Krzakowskim, prezydentem Legnicy, Rafałem Kuklą, burmistrzem Gorlic oraz Krzysztofem Gawkowskim, wiceprzewodniczącym Sojuszu Lewicy Demokratycznej pochylił się nad tematem dialogu społecznego z mieszkańcami miast, ich aktywizacji oraz metod współpracy. Rozmowy dotyczyły także nowoczesnej polityki mieszkaniowej, pomocy socjalnej, a także promowaniu równości i tolerancji.
- Mój zastępca Szymon Chojnowski uczestniczył w Gniewkowie w spotkaniu samorządowców zorganizowanym przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha, Romana Szelemeja. Podczas spotkania dyskutowano o zrównoważonym rozwoju województwa dolnośląskiego, o sposobach zmniejszenia dystansu w poziomie i jakości życia mieszkańców pozostałej części województwa w stosunku do mieszkańców Aglomeracji Wrocławskiej.

PREZYDENT MIASTA

Beata Moskal-Staniewska

Sprawozdanie ze stanu i struktury bezrobocia w mieście Świdnica

W lutym 2017 r. w porównaniu do stycznia 2017 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 1654 do 1633 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu lutego 2017 r. wyniosła 1633 osoby** (w tym 765 kobiet – 46,8 %) i jest niższa **jak przed miesiącem** o 21 osób, tj. o 0,9 % oraz niższa o 309 osób tj. o 15,9% od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem (w lutym 2016 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych wynosiła 1942 osoby).

Do urzędu pracy **w ciągu lutego 2017 r. zgłosiło się 304 osoby poszukujące zatrudnienia** (o 40 osób mniej niż w lutym 2016 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **9,2 % stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w lutym 2016 r. – 7,8 %).

Osoby do 25 roku życia stanowiły 20,4% ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 22,7 %.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,9 %** a przed rokiem 1,5 %.

W lutym 2017 r. **159 osób podjęło pracę** (w tym 82 kobiety), co stanowi 9,74 % ogółem bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 8,2%). Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędu pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu lutego 2017 r. zbiorowość ta liczyła **1546 osób**, tj. 94,7% ogółu zarejestrowanych, a przed rokiem 92,9%. W tej grupie **80 osób**, tj. 5,2% utraciły pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 2,8 %).

Bez prawa do zasiłku pozostawało 1342 osoby, tj. 82,2% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 1638 osób tj. 84,3% w lutym 2016 r.

Liczba osób bezrobotnych **bez doświadczenia zawodowego** wynosiła **186 osoby** (przed rokiem 283).

W lutym 2017 r. w rejestrach odnotowano **545 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,3%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 643, tj. 33,1%).

Powyżej **50 roku życia** zarejestrowanych było **647 osób**, tj. 39,6 % ogółu bezrobotnych (przed rokiem 701, tj. 36,1%).

Bez pracy w **lutym 2017 r.** było **182 kobiety**, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka, tj. o 3 osoby mniej w stosunku do poprzedniego miesiąca (przed rokiem 193).

W lutym 2017 r. **na nowo zarejestrowano 24 osoby niepełnosprawne**, natomiast na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 165 niepełnosprawnych (w poprzednim czasookresie 222), a wśród nich 57 kobiet.

ZASTĘPCA PREZYDENTA



Szymon Chojnowski

Świdnica, dnia 30 marca 2017 r.

Sporządziła: A. Skrzypacz;

**Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta
sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 1 marca 2017 r. do 28 marca 2017 r.:

1) wydała 41 zarządzeń, w tym:

- 13 w sprawach wewnętrznych,
- 28 w sprawach publicznoprawnych.

Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji ds. Naboru na stanowiska:
inspektora i podinspektora w Referacie Księgowości i Windykacji Podatków
i Opłat,
inspektora w Wydziale Organizacji i Kadr,
podinspektora w Referacie Organizacji Pozarządowych,
- powołania Komisji Egzaminacyjnej celem przeprowadzenia egzaminu
kończącego służbę przygotowawczą i stanowiącego warunek zatrudnienia
pracownika na stanowisku urzędniczym - inspektor w Referacie Wymiaru
Podatków,
- udzielenia upoważnień,
- zmiany zarządzenia w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej,
- odwołania dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świdnicy,
- zmiany zarządzenia w sprawie ustalenia wynagrodzenia Skarbnika Miasta
Świdnicy – pana Kacpra Siwka,

Zarządzenia w sprawach publicznoprawnych dotyczyły:

- spraw finansowych, w tym:

- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadań w 2017 r. z zakresu ochrony
i promocji zdrowia,
- przyznania nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia
w działalności sportowej za 2016 rok,

-- zmiany budżetu,

-- zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy,

- gospodarki nieruchomościami, w tym:

-- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica 10 lokali położonych przy ul. Garbarskiej 23, z przeznaczeniem na wynajem jako pomieszczenia tymczasowe,

-- wydzielenia z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasta Świdnicy lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Kopernika 3 z przeznaczeniem na lokal socjalny,

-- przekwalifikowania lokalu socjalnego położonego w budynku przy ul. Gdyńskiej 3, na lokal mieszkalny i wyłączenia przedmiotowego lokalu z zasobu lokali socjalnych,

-- określenia zasad ubiegania się o wynajem lokalu mieszkalnego z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica pod warunkiem wykonania remontu we własnym zakresie i na koszt przyszłego najemcy oraz sposób realizacji wniosków,

-- powołania komisji oceniającej oferty kandydatów do wykonania remontu lokalu mieszkalnego we własnym zakresie i na własny koszt, a następnie zawarcia umowy najmu lokalu z mieszkaniowego zasobu Gminy Miasto Świdnica,

-- ogłoszenia wykazu 11 nieruchomości - lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą lub oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokali mieszkalnych położonych w budynkach komunalnych przy ulicy Jagiellońskiej 12 oraz Stefana Żeromskiego przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z jednoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części gruntu,

-- ogłoszenia wykazu nieruchomości - lokalu użytkowego położonego w budynku komunalnym przy ulicy Westerplatte 19A przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy,

-- ogłoszenia wykazu 4 nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wdzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat na cele pozarolnicze,

- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości gruntowych - 8 działek położonych przy ulicy Kazimierza Wielkiego i ulicy Kotlarskiej na powiększenie i poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległych,
- przeznaczenia do oddania w użyczenie na okres 3 lat nieruchomości gruntowej – części działki nr 3119/4, położonej w Świdnicy przy ul. Sportowej (Obręb 4 AM 16) na rzecz Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji,

- sportu, w tym

- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagród i wyróżnień za wyniki sportowe oraz osiągnięcia w działalności sportowej w 2016 r.,

- handlu, w tym:

- ustalenia czasu pracy:

od 1 kwietnia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r.:
 sklepu spożywczego przy ulicy Kard. Wyszyńskiego 11
 w piątki i soboty od godz. 22.00 do godz. 24.00,
 w pozostałe dni tygodnia od godz. 22.00 do godz. 23.00,

- pozostałym, w tym:

- zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w Świdnicy zmieniającej uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świdnickiego,

2/ skierowała do Rady Miejskiej 10 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 2
- zagospodarowania przestrzennego - 1
- pozostałym - 7

w tym:

przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Świdnica w 2017 r.”,

nadania tytułu Zasłużony dla Miasta Świdnicy,

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji programu pn. „Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miasto Świdnica na lata 2015-2024”,

odwołania delegata Gminy Miasta Świdnicy powołanego do władz statutowych Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Świdnicy,

powołania delegata Gminy Miasta Świdnicy do władz statutowych Sudeckiego Stowarzyszenia Inicjatyw Gospodarczych w Świdnicy,

udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Dolnośląskiemu,

przyjęcia do realizacji zadania z zakresu właściwości Województwa Dolnośląskiego.

Sporządziła: A. Nowakowska

Świdnica, 28.03.2017 r.

SEKRETARZ MIASTA

Maciej Katar

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro, zgodnie z
Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro (sporządzony od
dnia 03.03.2017 r. do dnia 29.03.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia	Wynik postępowania Cena brutto oferty wygranej
1	Postępowanie P-24/III/17 z dnia 10.03.2017 r. dot. „Opracowanie bazy danych indywidualnych źródeł emisji na terenie Miasta Świdnicy”	RIM	107 500,00 zł	153 750,00 zł	postępowanie w toku
2	Postępowanie P-25/III/17 z dnia 17.03.2017 r. dot. „Przygotowanie i przeprowadzenie kampanii edukacyjnej pokazującej korzyści zdrowotne i społeczne wynikające z eliminacji źródeł niskiej emisji w Świdnicy w ramach programu KAWKA II”	RIM	125 000,00 zł	153 750,00 zł	ABRYS Sp. z o.o. ul. Daleka 33 60-124 Poznań (w trakcie podpisywania umowy) cena: 101.270,82 zł

Sporządziła: Agnieszka Janik
29.03.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU
Joanna
Joanna Salus-Komajewska

I PRZETARGÓW

Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami
(sporządzony od dnia 03.03.2017 r. do dnia 29.03.2017 r.)

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-8/III/17 z dnia 14.03.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną	GGN			
	- działka nr 1070/5 o powierzchni 0,1775 ha		-161 000,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działka nr 1070/6 o powierzchni 0,1582 ha		- 140 000,00 zł+ VAT		brak licytantów
	- działki nr 1070/7 o powierzchni 0,1307 ha		- 119 000,00 zł+ VAT	- 120 190,00 zł+ VAT	Monika i Jocelyn Lafarge ze Świdnicy
	- działki nr 1070/8 o powierzchni 0,1097 ha		- 98 000,00 zł+ VAT	- 98 980,00 zł+ VAT	Krzysztof i Marta Fulbiszewscy
2	Kolejny przetarg ustny nieograniczony P-9/III/17 z dnia 16.03.2017 r. dot. sprzedaży nieruchomości gruntowych położonych w Świdnicy przy ulicy Sudeckiej przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną	GGN			
	- działki nr 1068/13 o powierzchni 0,1735 ha		- 143 500,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działki nr 1068/14 o powierzchni 0,1752 ha		- 143 500,00 zł + VAT		brak licytantów
	- działki nr 1068/15 o powierzchni 0,1828 ha		- 150 500,00 zł+ VAT		brak licytantów
	- działki nr 1070/2 o powierzchni 0,1633 ha		- 147 000,00 zł+ VAT		brak licytantów
3	rokowania P-12/III/17 z dnia 23.03.2017 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Aleja Niepodległości 7/8		- 90 000,00 zł	- 105 500,00 zł	Paweł Zawadzki i Agnieszka Tabor-Zawadzka ze Świdnicy
	- ul. Rynek 10A/7		- 110 000,00 zł	- 121 500,00 zł	Pamela Pytel i Mateusz Pytel ze Świdnicy
	- ul. Wrocławska 30/8		- 100 000,00zł	- 136 111,00 zł	Mateusz Buksalewicz ze Świdnicy

4	I i II przetarg ustny nieograniczony P-17/III/17 z dnia 28.03.2017 r. dot. sprzedaży:	GGN			
	- ul. Łąkowa 21/9		- 17 000,00 zł	- 17 170,00 zł	Marek Żownowski z Bystrzycy Dolnej
	- ul. gen. Władysława Sikorskiego 17/7		- 34 200,00 zł	- 40 000,00 zł	Paweł Szląskiewicz ze Świdnicy
	- ul. Wrocławska 8/10		- 31 600,00 zł	- 43 000,00 zł	Paweł Szląskiewicz ze Świdnicy
	- ul. Waleriana Łukasińskiego 31/5		- 59 000,00 zł	- 86 000,00 zł	PPHU Maszyny i Przetwórstwo Nasion Oleistych OLWITA Krzysztof Dziaduch, Panków 2, 58-125 Pszemno

Sporządziła: Agnieszka Janik
29.03.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Szałas-Kolmarowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych
(sporządzony od dnia 03.03.2017 r. do dnia 29.03.2017 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-4/II/17 z dnia 03.02.2017 r. dot. PEŁNIENIE NADZORU INWESTORSKIEGO W RAMACH ZADAŃ INWESTYCYJNYCH PN.: ZADANIE 1. - „Budowa ścieżki rowerowej przy ul. Nadbrzeżnej w Świdnicy” ZADANIE 2. - „Budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Bystrzycą przy ul. Kraszowickiej w Świdnicy” ZADANIE 3. - „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wraz z oświetleniem przy ul. Mikołaja Kopernika”	IM	85 823,27 zł	105 562,62 zł	Zakład Produkcyjno Usługowo Handlowy „INVEST-BUD” Wiktor Dynowski ul. K. Szymanowskiego 2/6 58-100 Świdnica cena: 60.770,60 zł
2	Nieograniczony P-115/I/17 z dnia 07.02.2017 r. dot. Przebudowa obiektu lekkoatletycznego – Etap I – w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”	IM	6 850 272,32	7 500 000,01	SALTEX EUROPA Sp. z o.o. ul. Sudecka 106 53-129 Wrocław cena: 7.270.235,53
3	Nieograniczony P-3/II/17 z dnia 08.02.2017 r. dot.				
	Zadanie nr 1: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w nr 1, 3, 5, 7, 9 i 11 przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	IM	1 089 415,56 zł	687 518,16 zł	MARWENT S.C. Szmidt Marian, Bomba Elwira ul. Główna 63 42-622 Świerklaniec cena: 818.888,88
Zadanie nr 2: Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 6, 8, 10, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”	917 910,93 zł		572 980,66 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust 1 pkt 4) ustawy Pzp	

4	<p>Nieograniczony P-6/II/17 z dnia 13.02.2017 r. dot.</p> <p>Przebudowa ul. Siennej</p>	IM	447 822,89 zł	485 000,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o.</p> <p>ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 423.405,73 zł</p>
5	<p>Nieograniczony P-7/II/17 z dnia 15.02.2017 r. dot.</p> <p>Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: Przebudowa obiektu lekkoatletycznego – Etap I – w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa stadionu miejskiego w Świdnicy przy ul. Śląskiej 35a”</p>	IM	140 631,13 zł	172 976,29 zł	<p>KEZM-BUD Zbigniew Mączka ul. Roberta Kocha 11a 51-122 Wrocław</p> <p>cena: 62.730,00 zł</p>
6	<p>Nieograniczony P-11/II/17 z dnia 17.02.2017 r. dot.</p> <p>Usunięcie i pielęgnacja drzew i krzewów w parku Centralnym w Świdnicy realizowanego w ramach zadania „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy” nr POIS.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020</p>	RIM	279 608,51 zł	310 000,00 zł	<p>Farma Miejska Maciej Karpiński ul. Śląska 11 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 215.892,00 zł</p>
7	<p>Nieograniczony P-10/II/17 z dnia 20.02.2017 r. dot.</p> <p>„Wykonanie oznakowania poziomego na drogach gminnych w Świdnicy w latach 2017 - 2019 ”</p>	DI	717 392,67 zł	699 000,00 zł	<p>Konsorcjum: 1. PPUH ZNAK Marcin Münnich ul. Grunwaldzka 4/21 25-727 Kielce</p> <p>2. MALPLAST Marcin Jasek ul. Kajetanów 150a 26-050 Zagnańsk</p> <p>cena: 493.168,50 zł</p>
8	<p>Nieograniczony P-13/II/17 z dnia 23.02.2017 r. dot.</p> <p>„Przebudowa skrzyżowania ulic Wodna i Mieszka I w Świdnicy”</p>	DI	1 482 113,82 zł	1 700 000,00 zł	<p>Konsorcjum: 1. Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica</p> <p>2. ELBAS Andrzej Śłodkowski ul. Wąska 1 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 1.340.544,54 (w trakcie podpisywania umowy)</p>

9	<p>Nieograniczony P-14/II/17 z dnia 27.02.2017 r. dot.</p> <p>Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	37 750,83 zł	46 433,52 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust 1 pkt 1) ustawy Pzp
10	<p>Nieograniczony P-18/III/17 z dnia 03.03.2017 r. dot.</p> <p>„Oczyszczanie mechaniczne i uzupełniająco ręczne wybranych jezdni dróg gminnych i wojewódzkich na terenie miasta Świdnica”</p>	RIM	417 393,14 zł	400 000,00 zł	ENERIS Surowce S.A. Oddział w Krapkowicach ul. Piastowska 38 47-303 Krapkowice cena: 279.860,53 zł (w trakcie podpisywania umowy)
11	<p>Nieograniczony P-15/III/17 z dnia 06.03.2017 r. dot.</p> <p>„Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej z cyrkulacją oraz węzła cieplnego w ramach zadania inwestycyjnego pn.„Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączania obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	93 730,66 zł	95 608,71 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust 1 pkt 1) ustawy Pzp
12	<p>Wolna ręka P-27/III/17 z dnia 07.03.2017 r. dot.</p> <p>„Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport w rozgrywkach piłki siatkowej kobiet na poziomie II ligi podczas rozgrywek Polskiego Związku Piłki Siatkowej w Warszawie oraz Dolnośląskiego Związku Piłki Siatkowej we Wrocławiu w rozgrywkach juniorek, kadetek oraz młodziczek w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2017 r.”</p>	WP	203 252,03 zł	250 000,00 zł	Miejski Klub Siatkówki „Świdnica” ul. Długa 33 58-100 Świdnica cena: 250.000,00 zł

13	<p>Wolna ręka P-28/III/17 z dnia 09.03.2017 r. dot.</p> <p>„Promocja Miasta Świdnicy poprzez sport przez świdnicki klub sportowy piłki nożnej w rozgrywkach IV ligi dolnośląsko-lubuskiej, klasy okręgowej seniorów, w rozgrywkach ligowych juniorów starszych, juniorów młodszych, trampkarzy oraz orlików w terminie od dnia podpisania umowy do 31 grudnia 2017 r.”</p>	WP	360 975,61 zł	444 000,00 zł	<p>Miejski Klub Sportowy „Polonia-Stal” Świdnica</p> <p>ul. Śląska 35A 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 444.000,00 zł</p>
14	<p>Nieograniczony P-20/III/17 z dnia 10.03.2017 r. dot.</p> <p>„Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Budowa ciągu pieszo - rowerowego na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy”</p>	DI	1 229 737,87 zł	1 400 000,00 zł	<p>Świdnickie Przedsiębiorstwo Budowy Dróg I Mostów Sp. z o.o. ul. Częstochowska 12 58-100 Świdnica</p> <p>cena: 1 023 560,06 (w trakcie podpisywania umowy)</p>
15	<p>Nieograniczony P-21/III/17 z dnia 13.03.2017 r. dot.</p> <p>„Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Rozbudowa ulicy Janusza Korczaka i Leśnej w Świdnicy”</p>	DI	796 134,15 zł	860 000,00 zł	przetarg w toku
16	<p>Nieograniczony P-22/III/17 z dnia 15.03.2017 r. dot.</p> <p>„Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn. „Przebudowa ul. Przyjaźni w Świdnicy”</p>	DI	2 401 485,58 zł	2 600 000,00 zł	przetarg w toku
17	<p>Nieograniczony P-30/III/17 z dnia 24.03.2017 r. dot.</p> <p>„Pełnienie nadzoru inwestorskiego w ramach zadań inwestycyjnych pn. Zadanie 1 - Budowa ciągu pieszo-rowerowego na Osiedlu Zawiszów w Świdnicy, Zadanie 2 - Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż ul. Kazimierza Odnowiciela i Waleriana Łukasińskiego w Świdnicy”, Zadanie 3 - Rozbudowa ulicy Janusza Korczaka i Leśnej w Świdnicy”</p>	DI	56 500,00 zł	70 000,00 zł	przetarg w toku

18	<p>Wolna ręka P-34/III/17 z dnia 29.03.2017 r. dot.</p> <p>Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad realizacją zadania pn.: „Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej wraz z węzłami cieplnymi w budynkach wielorodzinnych nr 1, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 i 14 przy ul. Siennej w Świdnicy” w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Ograniczenie niskiej emisji powierzchniowej na terenie Świdnicy poprzez likwidację węglowych, lokalnych źródeł ciepła i podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci ciepłowniczej”</p>	IM	37 750,83 zł	46 433,52 zł	przetarg w toku
----	---	----	--------------	--------------	-----------------

Sporządziła: Agnieszka Janik
29.03.2017 r.

DYREKTOR WYDZIAŁU

 Joanna Salus-Komorowska